
 

ALL’ALBO 

ALLA SEZIONE DI AMMNISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PN Orientamento 

AL DSGA 

PROT. E DATA INFORMATICI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 

– sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 
CUP:G54D25006480007 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-234 - Titolo “Un mondo di avventure” 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO INSERIMENTO PROGETTO PN ORIENTAMENTO IN PTOF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​ Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO​ il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO​ il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

90
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

VISTA​ nello specifico i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi 

di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 

22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

VISTO​ l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 81652 del 23/05/2025 art. 7 “Massimali di 

spesa”  con il quale è stato assegnato a questo Istituto, sulla base degli studenti della 

scuola primaria e secondaria di primo e di secondo grado iscritti, come risultanti al 

sistema informativo SIDI, alla data del suddetto avviso, collocandosi l’ICS Evangelista da 

Piandimeleto nella fascia “ da 201 sino a 800”, un finanziamento massimo di   52.000 € 

per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA​ VISTA la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI. n. 

108714 del 25/06/2025 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 

n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

VISTE ​ le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PN-PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO ​ il progetto presentato attraverso la piattaforma SIF 21-27 acquisito agli atti; 

PRESO ATTO che è stata rilasciata la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 

AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

90
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate) firmata dal Direttore Generale Simona Montesarchio; 

VISTO​ il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO​ il provvedimento di Assunzione a bilancio acquisito agli atti prot. 4381 del 26/06/2025 ; 

VISTO​ l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea 

VISTO ​ Il DLgs 36-2023; 

VISTO ​ il DI 129-2018; 

VISTA​ la Delibera n.103 del 28.10.2024 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTA​ la Delibera n.48 del 24.06.2025 del Collegio Docenti con la quale è stato approvato 

l’inserimento del progetto nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico corrente; 

VISTA​ la Delibera n.27 del 02.07.2025 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 

l’inserimento del progetto nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico corrente; 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 

on-line) di questa Istituzione Scolastica www.icpiandimeleto.edu.it.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Eleonora M. A. Augello 

 

 

 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

90
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

90
 -

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO


		2025-07-07T13:32:26+0000
	ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO




